¹ Lib. II, p. 38. — ² Ibid. p. 35.

ab homine in talia perpetrantes promulgatas, in dictis processibus contentas et declaratas.

« Et ne simulate reversus extimer, sub honoris mei casu et anathematis obligatione et sub pœna, quæ relapsis a jure vel ab homine imponi debet, anathematizo et abjuro omnem hæresim et schisma et nominatim damnatum schisma, credentiam et adhesionem hujusmodi adhaerentium Petri prædicti, et me ad idem schisma, de quo Redemptoris nostri gratia creplus sum, nunquam reversurum, sed semper in unitate sanctæ Ecclesiæ Catholice cui præest præfatus dominus noster dominus Innocentius papa VII mansurum : ac sponte promitto et non fecte, sed voluntarie et sincere juro ad sancta Dei Evangelia corporaliter per me tacta, quod stabo et parebo mandatis Ecclesiæ et dicti domini Innocentii papæ VII super rebellionibus, fautoriis ac cæteris pœnis et sententiis, quas ob præmissa et ea tangentia incurri, et quod dicto domino nostro papæ et ejus successoribus canonicè intrantibus obediens et fidelis de cætero ero, et eis reverentiam debitam exhibebo, etc. ». Reliqua conceptæ jurisjurandi formulæ alias in Urbano VI allatæ consentiunt.

In Germania regnoque Bohemiæ schismatica pestis latius sese proferebat Wenceslai regis improbitate, qui ob præceptum sibi Romanorum sceptrum in Pontificem conjurarat : quare Innocentius Sbinconem archiepiscopum Pragensem¹ in schismaticos, qui ad Petrum e Luna desciverant, provinciale synodum cogere, et canonicarum legum severitatem adhibere jussit.

« Venerabili fratri Sbinconi archiepiscopo Pragensi.

« Attendentes tuæ fraternitatis diligentiam, quam ad statum et honorem nostrum et Romanæ Ecclesiæ experimento multiplici et fide dignorum testimoniis te semper habere cognovimus, ut illa possis erga statum et honorem nostrum et præfatæ Ecclesiæ, et ad reductionem oberantium et se subtrahentium quomolibet ab obedientia et devotione nostris et præfatæ Ecclesiæ, et ad nostrum et ejusdem Ecclesiæ gremium redintegrationem, et pro statu Ecclesiæ tuæ profutura cognoveris, ubi et quando eidem tuæ fraternitati expedire videbitur ad proximam provinciale synodum per eandem fraternitatem tuam celebrandam ad te convocandi venerabiles fratres episcopos nostros suffraganeos tuos, et dilectos filios abbates, præpositos, decanos, archidiaconos, archipresbyteros et alios prælatos et personas Ecclesiasticas sæculares et regulares, exemptos et non exemptos; capitula quoque quarumcumque Ecclesiarum, necnon domorum hospitalis S. Joannis Jerosolymitani, B. Mariæ Theutonicorum, Calatravensium, Predicatorum, Minorum, Eremitarum S. Augustini, Car-